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 با وجود گزارش هایی که از کاهش 

تولید و برداشت گردو، بادام و بازار
پسته منتشر می شود، بازار آجیل 
امسال نه تنها با هیچ کمبودی مواجه نخواهد بود، 
بلکه برآوردها از افزایش 20تا 30درصدی تولید 
حکایت دارد. به گزارش همشهری، با عرضه پسته، 
گردو و بادام تازه به بازار میوه در هفته های گذشته، 
میزان تولید این محصولات برای تازه خوری و 
همچنین پیش بینی تولید آجیل برای امسال مورد 
توجه قرار گرفته است. رقم تولید این محصولات از 
آن جهت دارای اهمیت است که هر سه این 
محصولات یک ماه پیش، آسیب به نسبت زیادی از 
بارش های سنگین ناشی از سامانه مونسون در 
مردادماه متحمل شدند. در استان تهران 
شهرستان های دماوند، فیروزکوه و همچنین استان 
کرمان، تگرگ و سیلاب بخش زیادی از محصول 
گردو و بادام نارس را پای درخت ها ریخت و 
تعدادی از درختان پسته را از ریشه کند. وزیر 
جهادکشاورزی برآورد اولیه خسارت بارش ها به 
بخش کشاورزی را 10هزار میلیارد تومان عنوان 
کرد اما رقم دقیق این خسارات هنوز اعلام نشده و 

اظهارنظرهای متفاوتی در این زمینه ارائه می شود.

سرمازدگی، بی آبی و سیل، تولید را کاهش داد
مشاور اتحادیه آجیل و خشکبار تهران درباره 
برآورد میزان تولید محصولات آجیل به همشهری 
گفت: برداشت پسته، گردو و بادام و دیگر 
محصولات منتج به آجیل همچنان ادامه دارد و 
رقم دقیق تولید این محصولات پایان شهریورماه 
مشخص خواهد شد. مصطفی احمدی افزود: 
سال های گذشته باغداران با مشکل سرمازدگی 
مواجه بودند امسال سیل و تگرگ هم به این عوامل 
اضافه شد و خساراتی که به برخی محصولات وارد 
شده، برآورد حجم تولید را دشوار کرده است. وی 
محصولات خسارت دیده را گردو، پسته و بادام 
عنوان کرد وگفت: در بعضی از شهرستان ها تگرگ 
به بخشی از محصول گردو روی درختان خسارت 
زد و محصول بادام نیز خسارات مشابهی متحمل 
شد که در نتیجه این آسیب ها، امسال تولید در 
زمینه این دو محصول و همچنین پسته کاهش 
خواهد داشت اما رقم آن مشخص نیست. هفته 
گذشته نیز رئیس هیأت مدیره انجمن پسته ایران 

از خسارت 40تا50درصدی سرما به باغ های پسته 
کشور خبرداد. محمد صالحی با تأکید بر اینکه 
هم اکنون نمی توان مجموع خسارات باغ های پسته 
کشور از کم آبی، سیل و سرمازدگی را برآورد کرد، 
افزود: به رغم نبود امکان برآورد مجموع خسارات 
به باغ های پسته کشور، پیش بینی انجمن این 
است که میزان تولید بسیار کمتر از میزان مورد 
انتظار برای سال جاری باشد. صالحی میزان مورد 
انتظار برای تولید پسته امسال را 230 تا 240هزار 
تن اعلام کرد و افزود: این در حالی است که با توجه 
به خسارات به باغ ها پیش بینی انجمن پسته برای 

تولید سال جاری 135هزار تن است.

بازار تأمین است
با وجود ارائه گزارش هایی از افت تولید، اتحادیه 
باغداران کشور به عنوان مرجع دقیق اعلام آمار 
تولید محصولات باغی، کاهش تولید را تأیید 
نمی کند و میزان برداشت این محصولات را در 
حد سال قبل می داند. مجتبی شادلو، عضو هیأت 
مدیره اتحادیه باغداران کشور در گفت و گو با 
همشهری میزان تولید پسته و گردو را نزدیک 

به آمار سال گذشته دانست و پیش بینی کرد از 
لحاظ تامین بازار این دو محصول چه به صورت 
تازه خوری و چه به صورت آجیل مشکلی وجود 
نداشته باشد. او با بیان اینکه آمار برداشت پسته 
از استان های مختلف هنوز نهایی نشده گفت: 
سرمای ابتدای امسال و بارش های نیمه تابستان 
خسارتی به محصولات باغی وارد کرد اما آسیب در 
حدی نیست که در تامین بازار مشکلی ایجاد شود. 
شادلو پیش تر در گفت وگو با همشهری از آسیب 
شدید محصول گردوی باغ های شهرستان های 
دماوند و فیروزکوه از بارندگی ها و تگرگ خبر 

داده بود.

افزایش تولید آجیل
پیش بینی و برآورد فعالان بازار آجیل از تولید 
امسال به رغم تمام خسارات وارده به محصولات 
اصلی این است که تولید آجیل قطعا 20تا 
30درصد بیش از رقم پارسال است. مشاور 
اتحادیه فروشندگان آجیل و خشکبار تهران 
با اشاره به کاهش 70درصدی تولید آجیل در 
سال گذشته به همشهری گفت: میزان تولید 
امسال بسیار بهتر از سال گذشته بود و برآورد رقم 
رشد تولید تا امروز 30درصد بوده اما امیدواریم 
تا پایان شهریور بتوانیم خبر افزایش این رقم تا 
50درصد را اعلام کنیم. احمدی، نسبت به احتمال 
تعدیل قیمت آجیل همزمان با افزایش تولید ابراز 
امیدواری کرد و افزود: قیمت بالای اقلام آجیل 
باعث شده بازار این محصول در رکود تورمی 
شدیدی قرار گیرد و امیدواریم با کاهش قیمت ها 
تقاضای مصرف و خرید و فروش افزایش یابد. 
رئیس سابق اتحادیه آجیل و خشکبار تهران در 
پاسخ به این سؤال که افزایش تولید آجیل با 
وجود کاهش برداشت محصولات اصلی چگونه 
امکانپذیر است، گفت: در بعضی از محصولات 
نسبت به سال گذشته درصدی از افت تولید 
را داریم اما برخی دیگر از محصولات به ویژه 
تخمه جات رشد 80تا بیش از 100درصدی تولید 
گزارش شده است. او با اشاره به اینکه آجیل 70تا 
80قلم جنس را شامل می شود، ادامه داد: در 
مجموع این اقلام افزایشی بین 20تا 30درصدی 
داریم ضمن اینکه در اقلام خسارت دیده هم 
میزان افت تولید مشخص نیست. به گفته احمدی 
مصرف آجیل کشور در سال های گذشته بین 
150تا 200هزار تن بود که طی سال های اخیر 
هر سال نسبت به سال قبل کمتر شده است و 
مصرف 20هزارتنی پسته نیز در سال های اخیر 
تا 10هزارتن کاهش یافته و این عامل به موازات 
مشکلات صادراتی ناشی از تحریم، باعث شده 

حجم زیادی محصول در انبارها باقی  بماند.

به رغم خسارات توفان به محصول پسته، گردو و بادام 

تولید آجیل 30درصد افزایش می یابد 

قیمت ملزومات ترشی در میادین
اگر علاقه به ترشی انداختن در منزل دارید کافی است سری 
به میادین میوه و تره بار شهرداری بزنید تا آنچه نیاز دارید را 
در کمترین زمان تهیه کنید. نگاهی به نرخنامه میادین نشان 
می دهد بادمجان گران ترین و پیاز ریز ارزان ترین محصولی 
است که معمولا برای تهیه ترشی استفاده می شود. قیمت هر 

بسته سبزی معطر هم 1.500تومان است.

بادمجان

12.500

هویج

7.950

کلم 
سفید

5.800

پیاز ریز

3.000

خیار 
کوتاه

11.500

کرفس

7.500

قیمت در میادین

کیلوگرم/ تومان

7.500
گل کلم

کلم قرمز

7.800

ارزان ترین پفک کدام است؟
 اسنک های پنیری که به نام پفک معروف هستند در 
کنار چیپس، از محبوب ترین و پرفروش ترین تنقلات 
سوپرمارکتی محسوب می شوند و با وجود افزایش 
قیمت، تقاضای خرید آنها همچنان بالاست. مقایسه 
قیمت 100گرم از محصولات مشابه نشان می دهد 
پفک نمکی مینو ارزان ترین و اسنک جادویی چاکلز 

گران ترین محصول در بین این خوراکی هاست.

میادین

سوپرمارکت

قیمت ها به تومان
پفک نمکی- 

190گرمی
25.000مینو

توپی پنیری- 
95گرمی

15.000لینا

اسنک پنیری 
طلایی- 170گرمی

25.000مزمز

کرانچی پنیری- 
95گرمی

13.000چی توز

اسنک پنیری موتوری- 
170گرمی

25.000چی توز

یادداشت

کیش ایر  و پروژه 
خصوصی هراسی!

این روند یک ماه و یک سال نبوده، بلکه  ادامه از 
سالیان سال است که این روند ادامه دارد صفحه اول

و مطمئن باشید اگر این روند ادامه پیدا کند باید در این 
شرکت را تخته کرد یا با سوبسید دولتی کلا به یک شرکت 
زیانده مصرف کننده تقلیل پیدا کند؛ درحالی که کیش ایر این 

ظرفیت را دارد که کاملا اقتصادی اداره شود.
هزینه جبران زیان این شرکت ها از جیب مردمی که 
نمی دانند، تامین می شود و کسانی که از دولتی ماندن این 
شرکت ها منتفع می شوند و یا از این موضوعات بی اطلاع 
هستند، فریاد تقبیح واگذاری سر می دهند! و پروژه 
خصوصی هراسی را دنبال می کنند. دقت کنیم که از نابودی 

کیش ایر باید ترسید، نه از واگذاری آن! 
کسانی که هر نوع واگذاری را مساوی با نابودی می دانند یا 
جاهل هستند یا صددرصد از دولتی ماندن و به قهقرا رفتن 

کیش ایر منتفع می شوند.
خط قرمز ما در دوره جدید سازمان خصوصی سازی ، داشتن 
استراتژی برای سرنوشت بنگاه مشمول واگذاری است. ما 
هرگز به هر قیمتی و به هر ترتیبی بنگاه ها و شرکت ها را 
به مزایده نمی گذاریم. لذا سرنوشت بنگاه خط قرمز اصلی 
ماست. تمام ملاحظات را در آماده سازی ، ارزشگذاری، 
شیوه واگذاری و... درنظر می گیریم که وضعیت بنگاه و 
شرکت واگذار شده، روند رونق و بهره وری ملموس داشته 
باشد؛ مثلا ما می توانستیم مانند گذشته باشگاه های 
استقلال و پرسپولیس را به مزایده بگذاریم، اما پیچیده ترین 
مدل واگذاری را برای این شرکت ها آغاز کردیم که برای 
نخستین بار در بورس اجرا شد؛ آن هم در مرحله اول افزایش 
سرمایه از محل صرف سهام که البته مراحل بعدی آن هم 
در دستور کار است تا هم شفاف شوند، هم مردم مشارکت 
کنند، هم وضعیت مالی بهتری داشته باشند و مهم تر از 
همه سرنوشت 2شرکت را در ریل بهبود و رونق و بهره وری 

قرار داد.
درنظر داشته باشید به جز شرکت های گروه 3 که در 
سیاست های کلی و قانون اجرای سیاست های اصل44 آمده 
است و وظایف حاکمیتی دارند، همه شرکت های دیگر باید 
در گروه بندی یک و 2طبقه بندی شده و در لیست واگذاری 
قرار گیرند. مطابق قانون، هیچ مرجعی جز رهبری نمی تواند 
شرکت را از لیست واگذاری خارج کند. شرکت کیش ایر 
هم همراه با دیگر شرکت ها در لیست واگذاری اعلام شده، 
اما این به معنای آن نیست که فردا مزایده برگزار می شود 
بلکه اطلاع رسانی شده تا در یک فضای شفاف کسانی 
که درباره مدل واگذاری این شرکت پیشنهادهایی دارند 
 و مشتریان بالقوه آن با سازمان خصوصی سازی  مذاکره 

داشته باشند.
به همین دلیل چند هفته است که جلسات متعددی با 
مسئولان محترم منطقه آزاد، مجموعه های صنفی و ذی نفعان 
گسترش کسب وکار در کیش در سازمان خصوصی  سازی 
برگزار کردیم که این واگذاری به نحو شایسته ای انجام شود.  
به کیشوندان عزیز، فعالان اقتصادی و کسبه کیش و همه 
مردم عزیز اطمینان می دهیم که واگذاری کیش ایر در یک 
بستر شفاف و با خط قرمز افزایش بهره وری شرکت و رونق 
سفر به کیش انجام بگیرد. ما آماده ایم که کیشوندان هم در 
قالب یک شرکت سرمایه گذاری یا تعاونی، بخشی از سهام این 

شرکت را با شرکت در مزایده خریداری کنند.
پس بنابراین، کیش ایر را باید از لیست سوء مدیریت خارج 

کرد نه از لیست واگذاری!
کیش ایر را باید از لیست سقوط آزاد اقتصادی خارج کرد نه 

از لیست واگذاری!
کیش ایر را باید از لیست مدیریت دولتی زیانده خارج کرد نه 

از لیست واگذاری!
در پایان تأکید می کنم که بهبود کیفیت حکمرانی دارایی های 
دولت در فرایند واگذاری برای ما اصالت دارد و با هیچ 

حاشیه سازی  و هوچیگری این مسیر را متوقف نمی کنیم.

میزان رشد تولید   3.7 
فولاد خام ایران درصد

در 7ماه میلادي
میزان رشد تولید   34.1 

فولاد خام ایران درصد
فقط در ماه ژوئیه
 17.4  کل تولید فولاد 

ایران در 7ماه میلیون تن
میلادی

میزان کاهش تولید   5.4 
فولاد در جهان در درصد

7ماه میلادی
میزان کاهش   7 

تولید فولاد در درصد
روسیه

کاهش  میزان   6.4 
تولید فولاد در درصد

چین

رشد 34درصدي تولید فولاد خام ایران
 گزارش انجمن جهاني فولاد نشان مي دهد میزان تولید فولاد خام ایران در ماه ژوئیه سال 
جاری میلادی 34.1درصد  افزایش داشته است. این میزان همچنین  در 7ماهه نخست 
سال جاري میلادي 3.7درصد رشد نشان می دهد. رشد تولید فولاد خام ایران در شرایطي 

اتفاق افتاد که در این مدت میزان تولید فولاد در جهان با کاهش مواجه شده است. 


